124
DOM/ES - Edição Nº2.347

terça-feira, 05 de Setembro de 2023

Sooretama

Termos

DISTRATO AMIGÁVEL AO
CONTRATO N° 83/2023

DISTRATANTE: Município de Sooretama
DISTRATADO: ARITUR TRANSPORTE E TURISMO
LTDA
CNPJ: 01.712.282/0001-12
OBJETO: RESCISÃO / DISTRATO DE FORMA
AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº. 083/2023, CUJO
OBJETO FOI MENCIONADO DETALHADAMENTE NO
ITEM ANTERIOR
PROCESSO: 5064/2023
ID CIDADES 2023.070E0700001.09.0020

Protocolo 1162174

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS
Nº 28/2023

PARTES: MUNICÍPIO DE SOORETAMA e LINK CARD
ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS LTDA
CNPJ: 12.039.966/0001-11
OBJETO: LIQUIDAÇÃO DO VALOR DEVIDO
PELO MUNICÍPIO DE SOORETAMA - ES A LINK
CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI
EPP, REFERENTE AO PAGAMENTO A TITULO
INDENIZATÓRIO DAS NOTAS FISCAIS N° 916616,
N° 916618, N° 916615, N° 916617, N° 916620,
N° 916622, N° 916619 E N° 916621, DURNTE O
PERÍODO DE 01 A 31/03/2023 SEM COBERTURA
CONTRATURAL N° 58/2022, CUJA OBJETO E
A PRETAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS COM
FORNECIMENTO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS
VALOR TOTAL: R$ 14.528,08 (quatorze mil quietos
e vinte e oito reais oito centavos)
RECURSO (FICHAS): 314 e 317
FUNDAMENTAÇÃO: Código Civil Brasileiro e Lei
8.666/93 e demais legislações.
PROCESSO ADM.: 4091/20223
O recebimento do valor estabelecido na
cláusula segunda do presente termo de ajuste
de contas importa em total quitação do valor
devido e supramencionado, sem ressalvas

Protocolo 1162776

Ordem de Fornecimento

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Nº 583/2023

PREGÃO ELETRÔNICO 08/2023
Contratante: Município de Sooretama-ES.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAIS
A SEREM EMPREGADOS NA PAVIMENTAÇÃO DE
VIAS E ESPAÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
SOORETAMA-ES, BEM COMO MANUTENÇÃO DE VIAS
E ESPAÇOS JÁ PAVIMENTADOS.
Recurso/Ficha: 300
Processo Adm.: 1400/2023
EMPRESA: DPL PREMOLDADOS LTDA ME
CNPJ: 11.013.866/0001-53
VALOR GLOBAL: R$60.000,00 (sessenta mil reais)
ID CIDADES 2023.070E0700001.02.0008

Protocolo 1162160

Venda Nova do Imigrante

Edital

AVISO DE DECISÃO DO IMPUGNAÇÃO -  TOMADA DE
PREÇOS Nº 000013/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
torna público, de acordo com as disposições da Lei
Federal n° 8666/93 e suas alterações, com base no
artigo 37, caput, da Constituição Federal, na análise
e julgamento efetuado pela Presidente da CPL e no
Parecer da Procuradoria.
DECIDE:
CONHECER a impugnação interposta pela empresa
CONSTRUSUL CONSTRUTORA LTDA EPP para no
mérito NEGAR -LHE PROVIMENTO. Teor completo
da impugnação  se encontra disponívelno site.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda Nova
do Imigrante - Av. Evandi A. Comarela, 385. Tel.: (28)
3546 1188 - R 252, das 08:00 às 15:00 horas ou no site
www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 1162193

AVISO DE DECISÃO DO RECURSO -  TOMADA DE
PREÇOS Nº 000011/2023

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante,
torna público, de acordo com as disposições da Lei
Federal n° 8666/93 e suas alterações, com base no
artigo 37, caput, da Constituição Federal, na análise e
julgamento efetuado pela Presidente  e no Parecer da
Procuradoria e na ratificação do Prefeito
DECIDE:
CONHECER O Recurso interposto  pela empresa
CONSTRUTORA J V LTDA ME, para no mérito
DAR-LHE provimento. Teor completo do Recurso se
encontra disponível no site www.vendanova.es.gov.br.
INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda Nova
do Imigrante - Av. Evandi A. Comarela, 385. Tel.: (28)
3546 1188 - R 252, das 08:00 às 15:00 horas.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 1162351

Termos

TERMO DE DISPENSA Nº 0072/2023
A Secretaria Municipal de Administração de Venda Nova
do Imigrante - ES, com fulcro no art. 24, inciso II da Lei
8.666/93, bem como parecer do Jurídico do Município de
Venda Nova do Imigrante e manifestação da Tesouraria
do Município, conclui pela DISPENSA DE LICITAÇÃO,
referente à contratação da empresa PONTO MAIS
TECNOLOGIA S/A - 23.863.463/0001-82 para
prestação de serviços de locação de software para
sistema de gestão de controle de registro de ponto online
e jornada de trabalho de até 1.000 (hum mil) servidores
públicos da PMVNI - ES, pelo período de 12 (doze)
meses, no valor total de R$ 16.965,00 (dezesseis
mil novecentos e sessenta e cinco reais).

Venda Nova do Imigrante, 04 de setembro de 2023.
Vinícius Fêzer Martins

Secretário Municipal de Administração